

## روند بهبود روابط ترکیه و ارمنستان موجب ابهاماتی در باکو شد

به نظر میرسد که این دیدار به نگرانیهای باکو درباره بهبود روابط ترکیه و ارمنستان پایان داد. مردم جمهوری آذربایجان از زبان مسئول سیاست خارجی ترکیه این سخن را شنیدند که مواضع ترکیه تغییر نکرده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه زمان نوشت روند بهبود روابط ترکیه و ارمنستان در جمهوری آذربایجان موجب برخی ابهامات و نگرانی ها شده است. این روزنامه چاپ ترکیه با درج این مطلب در شماره امروز چهارشنبه خود نوشت عبدالله گل رییس جمهور ترکیه بیشترین سفرهای خارجی را به جمهوری آذربایجان داشته است. دیدارهای پی در پی رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه از باکو نیز بخوبی بیانگر اهمیتی است که ترکیه به روابط با این کشور میدهد. ادوارد نعلبندیان وزیر امور خارجه ارمنستان هفته گذشته برای شرکت در اجلاس سازمان همکاریهای اقتصادی دریای سیاه به ترکیه سفر کرد. اظهارات نعلبندیان در استانبول وانتشار خبرهایی درباره بازگشایی مرزهای ترکیه و ارمنستان ، احتمال آغاز سفرهای هوایی از ترکیه به ایروان و خرید برق از ارمنستان نیز ابهامات و نگرانی ها در باکو تشدید کرد. ارمنستان بخشی از خاک جمهوری آذربایجان را اشغال کرده و باکو درباره روابط این کشور با کشورهای منطقه بسیار حساس است. سوالات خبرنگاران جمهوری آذربایجان از علی باباجان وزیر امور خارجه ترکیه در دیدار اخیر وی از باکو بیانگر این ابهام و نگرانی ها بود. علی باباجان این سوال خبرنگاران را که آیا ترکیه تصمیم دارد بدون قید و شرط مرزهای خود را با ارمنستان بگشاید و پروازهای هوایی را به مقصد ایروان آغاز کند ؟ به شدت رد کرد. وی در گفتگو با خبرنگاران آذری و دیدار با همتای آذربایجانی خود تاکید کرد : ترکیه به رغم تلاش برای بهبود روابط با ارمنستان همچنان در کنار جمهوری آذربایجان حرکت خواهد کرد و هیچ علتی برای نگرانی باکو وجود ندارد. زمان نوشت سفر عبدالله گل به ایروان و گفتگو با مقامات ارمنستان برای حل مشکلات موجود ضروری بود . بحران گرجستان این روند را تسریع کرد اما در شرایط کنونی بدون عقب نشینی ارمنستان از مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان امکان اینکه ترکیه گامهای دیگری را بردارد ، وجود ندارد. زمان نوشت : ترکیه مسئله قره باغ کوهستانی و اشغال مناطقی را از خاک جمهوری آذربایجان از سوی ارمنیه را مسئله خود میداند. ترکیه سیاستها و مواضع خود را با توجه به این مسائل مشخص می کند و قصد ندارد از این موضع خود صرف نظر کند. عادی سازی روابط این سه کشور علاوه بر آنان برای برقراری ثبات در منطقه قفقاز دارای اهمیت حیاتی است. حل نشدن مسائل موجود بیش از همه به زیان ارمنستان است. سفر اخیر علی باباجان به باکو در زمان مناسبی صورت گرفت. به نظر میرسد که این دیدار به نگرانیهای باکو درباره بهبود روابط ترکیه و ارمنستان پایان داد. مردم جمهوری آذربایجان از زبان مسئول سیاست خارجی ترکیه این سخن را شنیدند که مواضع ترکیه تغییر نکرده است. پایان پیام.